
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ  

Администрации города 

 

П Р И К А З 

г. Моршанск 

17.03.2020         №   122 
Об   итогах   проведения        муниципального 
этапа XI  Всероссийского  профессионального  
конкурса   «Воспитатель года  России – 2020»  

 

            На основании приказа комитета по образованию администрации 

города от 03.02.2020 № 40 «О проведении муниципального этапа XI 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в  

2020 году»,  в целях выявления и поддержки талантливых, творчески 

работающих педагогов, реализующих программы дошкольного образования, 

расширения профессиональных контактов, внедрения новых педагогических 

технологий в систему дошкольного образования города, пропаганды 

приоритетов дошкольного образования, повышения престижа 

педагогической профессии  в период с 14.02.2020 по 13.03.2020 проводился 

муниципальный этап XI Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года России» в 2020 году  (далее – Конкурс).  В Конкурсе 

приняли участие 10 педагогов дошкольных образовательных организаций 

города.  На основании протоколов конкурсной комиссии ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать  

1.1. Победителем и наградить дипломом I степени Ралдугину 

Надежду Николаевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей № 14 «Белочка». 

1.2. Призерами и наградить:  

1.2.1 Дипломом II степени Овнанян Наталью Олеговну, воспитателя 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 4 «Солнышко». 

1.2.2. Дипломом III степени Евдокимову Ольгу Борисовну, воспитателя 

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 16 «Родничок». 

1.3. Лауреатами и наградить дипломами лауреатов: Пухальскую  

Лилию Владимировну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 6 «Рябинка»; 

Шабалкину Екатерину Валентиновну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей № 19 «Золушка» 

2. Наградить дипломами участников Конкурса:  



Крючину Светлану Анатольевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей № 8 «Светофор»;   

Коршунову Светлану Васильевну, инструктора по физической культуре, 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным  

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию 

детй № 11 «Чебурашка»; 

Павлову Ольгу Вячеславовну, учителя-логопеда  МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 3 «Дюймовочка»;  

Чинчикас Светлану Викторовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 «Березка»; 

Шапошникову Марину Анатольевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 10 «Золотая рыбка». 

3. Рекомендовать победителю Конкурса, Ралдугиной Надежде Николаевне, 

принять участие в региональном этапе XI Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2020 году. 

 4. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса: Алиевой 

О.Н., заведующему МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному 

развитию детей № 9 «Золотой улей»; Зоткиной Е.Н. заведующему МБДОУ 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 11 

«Чебурашка»; Козловой Т.И., заведующему МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида  № 6 «Рябинка»; Дзюба Ю.И., старшему 

воспитателю МБДОУ № 9 «Золотой улей»; Прилипуховой С.П., воспитателю 

МБДОУ № 9 «Золотой улей»; Грицковой С.А., музыкальному руководителю 

МБДОУ № 9 «Золотой улей»;  Сачавской С.А., педагогу дополнительного 

образования МБДОУ № 6 «Рябинка»; Шакиной О.М. , музыкальному 

руководителю МБДОУ № 11 «Чебурашка».  

5. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

организаций   рассмотреть возможность материального поощрения 

победителя, призеров, лауреатов и участников Конкурса. 

      6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста комитета по образованию администрации города Н.Н. 

Капитанюк. 

 

Председатель комитета 

по образованию и молодежной политике                                     

В.А. Комарова 

Скибицкая Н.И. 

4-89-54 


